Non eadem belli totum fortuna per orbem. Conſtitit, in partes aliquid ſed Cæſaris auſa eſt, Qua maris Adriaci longas ferit unda Salonas, Et tepidum in molles Zephyros excurrit Iader. Illic bellaci confiſſus gente Curetum, Quos alit Adriaco tellus circumflua ponto, Clauditur extrema residens Antonius ora, Cautus ab incursu bellī, ſi ſola recedat, Expugnat, quæ tuta fames: non pabula tellus Pafcedis ſubmittit equis, non & protulit ullam Flaua Ceres ſegetem, ſpoliabat gramine campum Miles, & attonſo miseriſ iam dentibus aruo, Caſtrorum ſiccas de cefpite uulſerat herbas,

deducūtur. Cuiusmo- di fuerunt Romano- rum, Carthaginensiu, aliarumq; clarissimas rum urbium colonie. Sic Tyri colonia fue- runt, Leptis, Utica, Carthago, & Gades extra terrarum confi- nia. Græci à nouis uocant, & d'nomov, colonum. Vetusſi- mæ aut̄ colonia inue- niuntur, quæ ex Nōe pronepotibus, & ex ijs, qui ab illis orti fue- runt, quorum aliij in alias terras demigra- runt, occuparunt que diuersas oras. Quo factum, ut non ſo-

lum gentes, & populi ab eorum nominibus ſint appellati, uerum etiam urbes, quas ipſi condidiffent. Florum exemplum deinceps alia innumeræ prop̄ gentes ſequatae ſunt. Coloni à colendo, hoc eſt, habitando nominantur. Quem morem ad poſtremum Romani etiam ſequiti, qui abundante in urbe multitudine ciuium, colonias deduxerunt. Poſtea Sylla peſimo exemplo defunclus bello ciuili mi- lietes ſuos in inimicorum ſuorum agros, tanquam in colo- nias deduxit: et poſt eum Cæſar, ac tandem eo interfecto, idem à triūmuſis rerum potiis facilitatum fuit. Fœlices Afranianos eſſe dicit quib; ceſſatione donatis hoc ipſum uſu non ueniet, ſed coniigit, in patriam ad uxores, & liberos remigrare. & quos fortuna ſecuros deinceps omni militiæ labore, & moleſtia leuauit, & metu cladis liberauit. Quod abeſt pauor.] quod ſint pericu- rum ſecuri, tum à Pompeio, tum à Cæſare in prælijs fu- turis. Quod ſi legas, fauor, ut quædam exemplaria ha- bent, erit tum hic ſensus, quod neque in Cæſarem, neq; in Pompeium animum propenſum habeant. Sed hoc co- aelius eſt. Ille ſa.] Cæſari ſuam ſalutem acceptam fere- bant, cuius elemēria in pacatum dimiſſi uocationem con- ſequuti fuerant, quorum dux fuerat Pompeius, ſub cuius auſpicijſ militarat. Sic prælia.] ecephoneſis è narratio- ne collecta. Atq; ita ſpectabunt & bellum ciuile, et prælia ciuilia eo animo, ut uenitris fauante,

in Uticæ mœnib. con- ſtituti multitudine tea- lorum confixi perie- runt. Non eadem.] Florus libro 4. ijdem prop̄ uerbis, quib; Lu- canus eandem rem ad hunc modum refert. Aliquid tamen aduer- ſus ab ſententi. Duce- auſa fortuna eſt circa Illyricum, & Africā, quædiſ de industria pro- ſpera